

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HOUSING AND URBAN AFFAIRS
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO.1113
TO BE ANSWERED ON FEBRUARY 08, 2024**

STATUS OF PMAY IN ODISHA

NO. 1113. MS. CHANDRANI MURMU:

Will the Minister of HOUSING AND URBAN AFFAIRS be pleased to state:

- (a) the status of Pradhan Mantri Awas Yojana in Odisha;**
- (b) the number of houses built in Odisha, district-wise; and**
- (c) the number of houses to be built under PMAY in the districts of Mayurbhanj and Keonjhar?**

ANSWER

**THE MINISTER OF STATE IN THE
MINISTRY OF HOUSING AND URBAN AFFAIRS
(SHRI KAUSHAL KISHORE)**

(a) to (c): Ministry of Housing and Urban Affairs is implementing Pradhan Mantri Awas Yojana - Urban (PMAY-U) since 25.06.2015 to provide pucca house with basic civic amenities to all eligible urban beneficiaries across the country including the State of Odisha. Based on the proposals received, a total of 2.03 lakh houses have been sanctioned for the State of Odisha under PMAY-U. Of the sanctioned houses, 1.74 lakh houses have been grounded for construction; of which 1.41 lakh houses have been completed/delivered. District-wise details of houses sanctioned and constructed in Odisha including Mayurbhanj and Keonjhar districts is given at Annexure.

PMAY-U, which was earlier upto 31.03.2022, has since been extended upto 31.12.2024, except CLSS vertical, to complete all the sanctioned houses without changing the funding pattern and implementation methodology.

**Including Mayurbhanj and Keonjhar, district wise Physical progress
of Odisha under PMAY-U**

Sr.	District	Houses sanctioned (Nos)	Houses Grounded for Construction (Nos)	Houses Completed (Nos)
1	Angul	6,137	5,686	4,826
2	Balangir	5,872	4,650	3,590
3	Baleshwar	7,983	6,504	5,481
4	Bargarh	4,536	4,245	4,028
5	Baudh	1,256	1,192	1,013
6	Bhadrak	10,587	9,657	8,470
7	Cuttack	11,904	9,951	8,465
8	Debagarh	1,537	1,322	1,222
9	Dhenkanal	11,372	9,216	7,530
10	Gajapati	1,182	1,113	1,049
11	Ganjam	18,194	16,571	15,412
12	Jagatsinghapur	1,831	1,831	1,831
13	Jajapur	3,418	3,170	2,806
14	Jharsuguda	3,263	3,127	2,747
15	Kalahandi	5,918	4,553	3,811
16	Kandhamal	3,977	3,376	2,813
17	Kendrapara	5,609	4,887	4,184
18	Kendujhar	8,712	6,016	4,534
19	Khordha	20,619	18,811	11,172
20	Koraput	13,396	11,251	7,958
21	Malkangiri	2,019	1,925	974
22	Mayurbhanj	8,009	7,120	5,668
23	Nabarangapur	3,317	2,796	2,368
24	Nayagarh	3,964	3,755	3,439
25	Nuapada	6,677	5,328	4,224
26	Puri	5,122	4,604	3,716
27	Rayagada	3,447	2,822	2,202
28	Sambalpur	9,691	8,085	6,520
29	Subarnapur	4,367	4,045	3,421
30	Sundargarh	9,464	6,183	5,158
Total		2,03,380	1,73,792	1,40,632